
P R O T O K Ó Ł   NR 10/07 

z posiedzenia Komisji BudŜetu i Inwestycji 

w dniu 29 listopada 2007 roku 

 

 

 Pan Stanisław Gieroń – Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia 

i powitał członków Komisji. 

 

Proponowany porządek posiedzenia w załączeniu. 

Lista obecności w załączeniu.  

 

 

Ad. 3. 

 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Strawczynie na terenie gminy Strawczyn. 

 

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna księgowa – wniosek o zatwierdzenie taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

gminy Strawczyn w 2008 r. został opracowany zgodnie z ustawą z dnia 07.06.2001 r.  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Kalkulowane taryfy na 2008 r. wynoszą: 

- za 1m3 wody - 2,26 zł + VAT,  - za 1m3 ścieków - 4,57 zł + VAT 

na 2007 r. wynosiły: 

za 1m3 wody - 2,24 zł + VAT,   - za 1m3 ścieków - 4,46 zł + VAT. 

Przedstawiła planowane koszty Zakładu zaopatrzenia w wodę wynoszące 571.780 zł i 

odprowadzania ścieków  w kwocie 539.260 zł. 

 

Pan Grzegorz Gad – Kierownik ZGK udzielił informacji na temat usuwania osadu z 

oczyszczalni, wcześniej osad był wywoŜony na wysypisko śmieci, teraz odbiera go 

firma BIO-MED. W przypadku, gdyby rolnicy z terenu gminy chcieli stosować osad 
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jako nawóz, to musieliby mieć opracowany plan nawoŜenia. Natomiast rolnicy 

prowadzący gospodarstwa ekologiczne nie mogą stosować osadu jako nawóz. 

MoŜna zbudować suszarnię osadu, ale koszt takiej inwestycji wynosi ok. 1 mln zł. 

 

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna księgowa poinformowała, Ŝe zaległości na 

dzień dzisiejszy wynoszą ok. 40.000 zł, ale w grudniu kwota ta zwiększy się, 

poniewaŜ na początku tego miesiąca upływa termin płatności kolejnej raty i będą teŜ 

wystawiane faktury za zuŜycie wody dla firm, wiadomo, Ŝe nie wszyscy zobowiązani 

wpłacą swoje naleŜności w terminie. 

W kalkulacji taryf ujęty jest zestaw inkasencki, koszt 7.000 zł, wcześniej teŜ była 

rozpatrywana moŜliwość zakupu tego zestawu, ale wtedy kosztował 15.000 zł. 

Inkasem opłat za wodę będzie się zajmował jeden z obecnych pracowników. 

Dodatkowym kosztem będzie ryczałt samochodowy i zakup taśmy do zestawu. 

Zbieranie opłat przez inkasenta będzie wdraŜane stopniowo, najpierw zajmie się 

zakładami, potem moŜe przejść po większych miejscowościach, następnie obejmie 

wszystkie sołectwa.  

 

Pan Stanisław Drogosz – rozmawiamy o budowie suszarni, zestawie dla inkasenta, to 

wpływa na zwiększenie ceny wody i ścieków. Będziemy teŜ mówić o podwyŜszeniu 

podatków inne opłaty teŜ droŜeją, a nasza gmina jest gminą rolniczą. Skąd ludzie mają 

brać pieniądze na to?  

Pan Grzegorz Gad – Kierownik ZGK wyjaśnił, Ŝe suszarnia to tylko pomysł, nie mówi 

się o realizacji. 

Porównując ilość wody sprzedanej do wydobytej to stanowi ona 75%, czyli straty 

wynoszą ok. 25%. Wpływają na to róŜne czynniki: kradzieŜe, nieszczelne zbiorniki, 

nieszczelna sieć. W tym roku był legalizowany wodomierz na ujęciu wody w 

Strawczynie, nie wiadomo, czy do tej pory pomiary były prawidłowe. 

 

Pan Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem czy Zakład raz na jakiś czas 

sprawdza prawidłowość podłączenia posesji do wodociągu? Czy była robiona 

symulacja jak się ma ilość pobranej wody do ilości odprowadzonych ścieków w tych 
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miejscowościach, gdzie jest kanalizacja. Chodzi o róŜnicę między ilością ścieków, 

która wpływa do oczyszczalni, a ilością za jaką mieszkańcy płacą. 

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna księgowa - w Oblęgorku duŜo osób 

zamontowało urządzenia wskazujące rzeczywistą ilość odprowadzanych ścieków i 

opłaty za ścieki mają duŜo mniejsze. 

Pan Grzegorz Gad – Kierownik ZGK – nie moŜna tego wyliczyć, poniewaŜ woda z 

deszczu teŜ spływa do studzienek i oczyszczalni. Oczyszczalnia ma przepustowość 

1.000 m3 na dobę, gdy były ulewne deszcze przyjęła w ciągu doby 2.400 m3 .  

 

Pani Halina Gad – czy jest gdzieś podana średnia strat wody np. w województwie? 

Pan Grzegorz Gad – Kierownik ZGK wyjaśnił, Ŝe nie ma. 

Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy poinformował – straty nie 

powinny być większe niŜ 15% w porównaniu do wydobytej ilości wody. 

 

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna księgowa przedstawiła ceny obowiązujące na 

dzień dzisiejszy w gminach: 

  za 1m3 wody     za 1m3 ścieków 

Mniów  1,50 zł       1,70 zł 

Łopuszno 1,70 zł      1,70 zł 

Piekoszów 1,80 zł gospodarstwa domowe  1,80 zł 

  3,65 zł pozostali    4,40 zł 

Radoszyce 1,80 zł      2,10 zł 

  2,30 zł      2,30 zł 

Zagnańsk 2,76 zł gospodarstwa domowe  2,24 zł 

  3,77 zł pozostali    2,88 zł 

  3,81 zł      2,88 zł 

Bodzentyn  1,70 zł      1,70 zł 

  3,10 zł      3,05 zł 

Stąporków 2,20 zł gospodarstwa domowe  2,80 zł 

  3,10 zł   pozostali   2,80 zł 

  2,70 zł      3,35 zł.  
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oraz ceny obowiązujące w tym roku w naszej gminie: 

I grupa taryfowa  (odbiorcy indywidualni, Spółdzielnie Mieszkaniowe w Promniku 

i Oblęgorku) 

   1,50 zł + VAT     1,60 zł + VAT 

II grupy taryfowa (szkoły, przedszkola, ośrodki zdrowia, Komisariat Policji, chów 

drobiu i trzody chlewnej) 

                       1,50 zł + VAT                        3,10 zł + VAT 

III grupa taryfowa (zakłady, sklepy, apteki, ubojnie: drobiu, trzody chlewnej, bydła) 

                                2,24 zł + VAT                                       3,10 zł + VAT 

IV grupa taryfowa (mieszkańcy Promnik - Pastwiska) 

  50% kwoty 1,50 zł + VAT. 

 

Pan Przewodniczący obrad poprosił, aby przed zakupem zestawu inkasenckiego 

sprawdzić, czy spełnia on oczekiwania, zwrócić uwagę na oprogramowanie. 

 

Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna księgowa poinformowała, Ŝe opracowany jest 

projekt ustawy o likwidacji zakładów budŜetowych. W przyszłości moŜe się okazać, 

Ŝe Zakład zostanie przekształcony w referat lub spółkę. W przypadku inkasenta, nie 

wiadomo, czy w strukturze Urzędu Gminy takie stanowisko pracy będzie utrzymane. 

 

Wniosek Komisji: 

obniŜyć ceny za 1 m3 wody:     za 1 m3 ścieków: 

I grupa taryfowa 

   1,60 zł + 7% VAT    1,70 zł + 7% VAT 

II grupa taryfowa  

                       1,60 zł + 7% VAT                       3,20 zł + 7% VAT 

III grupa taryfowa  

                                2,26 zł + 7%VAT                 3,20 zł + 7% VAT 

IV grupa taryfowa   

  50% kwoty 1,60 zł + 7% VAT 
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Pani Agnieszka Kurczyńska – Główna księgowa poinformowała, jeŜeli będą przyjęte 

w/w ceny, dotacja dla ZGK w 2008 r. wyniesie 508.453 zł, co stanowi 45,76% 

planowanych przychodów. 

 

Pan Przewodniczący obrad poprosił o przygotowanie symulacji cen wody i ścieków, 

gdyby Zakład nie płacił podatku od nieruchomości. JeŜeli Zakład będzie zwolniony z 

podatku od nieruchomości, to jakie znaczenie będzie to miało dla budŜetu gminy i 

jaki wpływ na wielkość subwencji?    

 

Komisja poparła propozycję Pana Przewodniczącego obrad. 

 

Ad. 4. 

 Pani Kazimiera Jarząbek – koordynator ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania 

Narkomanii oraz Przemocy na rok 2007. 

 

Komisja wnioskuje do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o 

zaplanowanie w Programie na 2008 r. środków pienięŜnych na sfinansowanie 

kosztów związanych z odpłatnością za wynajmowanie sal gimnastycznych w 

szkołach na zajęcia dla młodzieŜy pozaszkolnej. Dostęp do sal gimnastycznych 

jest równieŜ działaniem profilaktycznym. 

 

 

 Pan Wiesław Piotrowski – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Świętokrzyskiego uchylające uchwałę Nr 

IX/73/07 Rady Gminy w sprawie przystąpienia do zmiany formy organizacyjno – 

prawnej instytucji kultury p.n. – „Gminny Ośrodek Kultury w Strawczynie” (pismo 

znak: NK.I-0911/127/2007 z dnia 25.10.2007 r. w zał.).  

Poinformował, Ŝe jest opinia naszego radcy prawnego, Ŝe nie ma podstaw prawnych, 

aby Rada Gminy mogła zaskarŜyć rozstrzygnięcie Wojewody (opinia w zał.). 
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Poinformował, Ŝe na najbliŜszą Sesję zaproszony jest Pan Michta, który omówi 

sprawę zmiany naszego herbu. Jest on niezgodny z ustawą o heraldyce, moŜe być 

uŜywany jako logo, natomiast herb powinien spełniać warunki określone przepisami, 

Przedstawił opinię Wojewody Świętokrzyskiego na temat projektu uchwały w sprawie 

przekształcenia samodzielnego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Strawczynie polegającym na  jego likwidacji i utworzeniu Niepublicznego Zakładu 

Opieki  Zdrowotnej w Strawczynie (pismo znak: ŚCMOZ.IX.8013-8/2007 z dnia 

15.11.2007 r. w zał.) 

oraz projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 

Ad. 1.  

 Pani Danuta Mróz –  podinsp. ds. wymiaru podatków i opłat przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – 

proponowany jest 7% wzrost stawek w porównaniu do roku obecnego. 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – w budŜecie gminy na 2008 r. zaplanowano 

1.173.529 zł wpływów z tytułu podatku od nieruchomości, jest to kwota wyŜsza o 

76.000 zł od zaplanowanej na 2007 r. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Pani Danuta Mróz –  podinsp. ds. wymiaru podatków i opłat przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

Opinia Komisji pozytywna. 

 

Pani Danuta Mróz – podinsp. ds. wymiaru podatków i opłat przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej i zasad jej poboru – w 2007 

r. stawka za kaŜdy dzień handlu wynosi  z 21 zł, proponuje się wzrost do 22 zł. 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy – w roku bieŜącym dochody w budŜecie 

gminy z opłaty targowej wyniosły 960 zł. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy Exan ma nadal duŜe zaległości? 
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Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy wyjaśniła, Ŝe tak, zaległość jest zabezpieczona 

hipoteką, to co naleŜało zrobić ze strony Urzędu zostało zrobione..  

 

Pani Danuta Mróz –  podinsp. ds. wymiaru podatków i opłat przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie obniŜenia ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego - 

cena skupu Ŝyta ogłoszona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wynosi 

58,29 zł za 1 q Ŝyta. W projekcie chwały zaproponowana jest obniŜona cena 45,00 zł 

za 1 q Ŝyta. W 2007 r. cena Ŝyta przyjęta do naliczania podatku rolnego wynosiła 31 zł 

za 1 q. Przy załoŜeniu ceny Ŝyta za 1 q w wysokości 45 zł, podatek z 1 ha 

przeliczeniowego wyniesie 112,50 zł (45 x 2,5q = 112,50).  

Właściciele działek gruntów sklasyfikowanych od klasy I do IV, o powierzchni do 1 

ha będą płacili 225 zł z 1 ha fiz.   

Członkowie Komisji przedstawili swoje propozycje: 

Pani Dziewanowska Anna – 40 zł, 

Pan Gieroń Stanisław – 40 zł, 

Pani Gad Halina – 38 zł, 

Pan Naszydłowski Zbigniew – 40 zł. 

Pan Drogosz Stanisław był nieobecny podczas realizacji tego punktu. 

 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała – jeŜeli będzie przyjęta stawka 

40 zł, trzeba zmniejszyć dochody w budŜecie gminy na 2008 r. o 37.400 zł i w 

związku z tym muszą być zmniejszone wydatki. ObniŜenie ma równieŜ swoje skutki w 

naliczaniu subwencji dla gminy. 

 

Pan Przewodniczący obrad wyliczył, Ŝe: 

- cena skupu Ŝyta ogłoszona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego (58,29 

zł za 1 q Ŝyta) jest wyŜsza od ceny ogłoszonej przez Prezesa GUS w poprzednim 

roku o 64%, 

- jeŜeli będzie przyjęta do wymiaru podatku rolnego cena skupu Ŝyta w wysokości 

40 zł za 1 q Ŝyta, to cena ta będzie obniŜona o 31%, natomiast w porównaniu do 

roku bieŜącego podatek wzrośnie o 29%. 
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Komisja wnioskuje o obniŜenie ceny Ŝyta do naliczania podatku rolnego do 40 zł za 1 q.  

 

Pani Danuta Mróz –  podinsp. ds. wymiaru podatków i opłat przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 

uŜytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej - uchwała taka była podjęta 

przez Radę Gminy w 1997 r. i  jest juŜ nieaktualna. W przedłoŜonym projekcie 

uchwały warunki korzystania ze zwolnienia z podatku rolnego są takie same jak 

wcześniej. Nie wpłynęły podania o zastosowanie wymienionych zwolnień. 

Opinia Komisji pozytywna. 

 

Pani Danuta Mróz – podinsp. ds. wymiaru podatków i opłat poinformowała - stawka 

ogłoszona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie średniej ceny 

sprzedaŜy drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez 

nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2007 r. wynosi 147,28 zł/m3. Jest propozycja 

Pana Wójta, aby do naliczania podatku leśnego przyjąć stawkę ogłoszoną 

Podatek jest pobierany od lasów powyŜej 40 lat, lasy do 40 lat są zwolnione z podatku. 

JeŜeli będzie przyjęta stawka ogłoszona przez Prezesa GUS, podatek z 1 ha lasu 

będzie wynosił 32,4016 zł, poniewaŜ 147,28 zł/m3 x 0,220 zł/m3 = 32,4016 zł i 

wzrośnie o 2,98 zł. Na terenie gminy jest 900 ha lasów, w tym opodatkowanych 700 

ha, tak wynika z planu urządzenia lasów. 

Opinia Komisji pozytywna. 

 

Pani Danuta Mróz – podinsp. ds. wymiaru podatków i opłat poinformowała - co roku 

Rada Gminy podejmowała uchwałę w sprawie podatku od posiadania psów, od 2008 r. 

jest opłata za posiadanie psa w wysokości 100 zł za jednego. Zwolnienia są takie, jak 

do tej pory. Pan Wójt proponuje, aby Rada Gminy nie podejmowała uchwały w 

sprawie określenia podatku od posiadania psów, poniewaŜ nie ma obowiązku 

podejmowania. 

Komisja akceptuje propozycję. 
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Pani Danuta Mróz – podinsp. ds. wymiaru podatków i opłat poinformowała - Agencja 

Nieruchomości Rolnych Oddz. Terenowy w Rzeszowie zwróciła się z pismem, aby 

Rada Gminy przyjęła wzór deklaracji podatkowej opracowanej przez Agencję. Rada 

Gminy przyjęła ten wzór deklaracji kilka lat temu, nic się nie zmieniło, w związku z 

tym nie ma potrzeby podejmować w tej sprawie uchwały. 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe proponowane stawki 

podatku od środków transportowych są takie, jak w 2007 r.  

Od 01.01.2008 r. za samochody o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony nie płaci 

się podatku od środków transportowych.  

Opinia Komisji pozytywna. 

 

Ad. 1.  

 Pani Justyna Stępień – Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie zmian w budŜecie gminy Strawczyn na 2007 r. wraz ze zmianami 

naniesionymi do projektu uchwały, który Radni wcześniej otrzymali. 

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie 

gminy Strawczyn na 2007. 

 

Ad. 4. 

Pan Przewodniczący obrad odczytał pismo Rady Rodziców Szkoły  

Podstawowej w Niedźwiedziu z prośbą o nie podejmowanie działań, które mogą 

doprowadzić do niekorzystnej zmiany lub likwidacji szkoły (pismo z dnia 19.11.2007 

r. w zał.). 

 

Pani Halina Gad – mieszkańcy zgłaszają potrzebę zorganizowania jeszcze jednego 

przedszkola na terenie gminy. Rodzice chcą iść do pracy i nie mają z kim 

zostawić dzieci. 
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Pan Przewodniczący obrad potwierdził, Ŝe do przedszkola w Promniku jest więcej 

chętnych niŜ przedszkole moŜe przyjąć. 

 

Pani Halina Gad złoŜyła wniosek o zbudowanie  dalszej części chodnika przy ul. 

Spacerowej w Strawczynie w stronę Niedźwiedzia, od posesji Wodeckich do tej 

części gdzie są budynki mieszkalne. 

 

Komisja poparła wnioski Pani Gad. 

 

   

Wszystkie wnioski Komisji: 

1. obniŜyć ceny za 1 m3 wody:     za 1 m3 ścieków: 

I grupa taryfowa 

   1,60 zł + 7% VAT    1,70 zł + 7% VAT 

II grupa taryfowa  

                       1,60 zł + 7% VAT                       3,20 zł + 7% VAT 

III grupa taryfowa  

                                2,26 zł + 7%VAT                 3,20 zł + 7% VAT 

IV grupa taryfowa   

  50% kwoty 1,60 zł + 7% VAT 

2) obniŜyć cenę skupu Ŝyta stosowaną do naliczania podatku rolnego do 40 zł za 1 

q Ŝyta, 

3) do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o zaplanowanie w 

Programie na 2008 r. środków pienięŜnych na sfinansowanie kosztów 

związanych z odpłatnością za wynajmowanie sal gimnastycznych w szkołach 

na zajęcia dla młodzieŜy pozaszkolnej, 

4) rozwaŜyć moŜliwość zorganizowania jeszcze jednego przedszkola na terenie 

gminy,  

5) zbudować dalszą część chodnika przy ul. Spacerowej w Strawczynie w stronę 

Niedźwiedzia, od posesji P. Wodeckich do tej części, gdzie są budynki 

mieszkalne w Strawczynie. 
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Pan Przewodniczący obrad poprosił o przygotowanie symulacji cen wody i ścieków, 

gdyby Zakład nie płacił podatku od nieruchomości. JeŜeli Zakład będzie zwolniony z 

podatku od nieruchomości, to jakie znaczenie będzie to miało dla budŜetu gminy i 

jaki wpływ na wielkość subwencji?    

 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący obrad: 

 

Małgorzata Woźniak     Stanisław Gieroń 


